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INLEIDING

ledere organisatie die gebouwen beheert weet dat onderhoud een belangrijk aspect van het beheren
is. leder gebouw heeft na verloop van tijd onderhoud nodig. Meestal wordt dat onderhoud uitgevoerd
als er zichtbaar verval aan de elementen is. De kans op vervolgschade aan de overige gerelateerde
elementen is dan groot.

Bij planmatig onderhoud gaat men uit van een theoretische cyclus in combinatie met een frequente
inspectie. Op deze wijze wordt globaal het startjaar van onderhoud bepaald, terwijl de inspectie het
exacte moment van uitvoering aangeeft.

Het doel van de inspectie is het verkrijgen van inzicht in de bouwkundige- en installatietechnische
kwaliteit van het object. Het betreft een visuele inspectie. Het object is onafhankelijk beoordeeld aan
de hand van de huidig geldende technische normen en eisen in relatie tot het bouwjaar en de
bouwwijze van het object.

TECHNISCHE STAAT

De beoordeling van de bouwkundige of installatietechnische staat van het object heeft betrekking op
twee zaken:

1. De kwaliteit van het object en de samengestelde bouw- en installatiedelen: hierbij wordt
bekeken of er aan de bouw- en installatiedelen gebreken of constructiefouten zijn
geconstateerd.

2. Het verouderingsproces.

Het oordeel is gebaseerd op basis van visuele inspecties.

Onderdelen van het object die niet of gedeeltelijk controleerbaar zijn, worden geschat op basis van
hun ouderdom en de voor betreffende bouwdelen normaal geldende levensduur. Het betreft hier in
hoofdzaak installaties (bijvoorbeeld riolering).

TOELICHTING OP NEN 2767

De NEN2767 “methodiek conditiemeting van gebouwen” is een geuniformeerde methodiek om de
algehele technische conditie van een gebouw en de daarbij behorende bouw- en installatie-elementen
te bepalen (de zogenaamde conditiescore). Plaatselijk kunnen daarbij ernstige (achterstallige)
gebreken aangepakt worden, zodat er een basisniveau naar wens verkregen wordt.

Om de MOP te kunnen opstellen zal Het Inspectiehuis voor de gebouwen in basis een conditiemeting
conform de NEN 2767 uitvoeren. Deze conditiemeting is opgebouwd conform de NL-SfB codering,
waarbij de aanwezige elementen van het object aan bod komen.

In de conditiemeting wordt kort aangegeven uit welk materiaal een element bestaat, wat de
geconstateerde gebreken hiervan zijn, de algehele technische conditie is en waaruit het hersteladvies
bestaat bij onderhoudsbehoefte.

Om de conditiescore van een bouwdeel conform de NEN 2767 te kunnen vaststellen wordt door de
inspecteur een aantal stappen doorlopen:

Alle door Het Inspectiehuis B.V. uitgevoerde werkzaamheden geschieden conform onze algemene 3
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1 Bepaling van de aanwezige gebreken
Om de conditie te bepalen dient te worden vastgesteld aan welke gebreken het betreffende
element onderhevig is. Hiervoor wordt gebruik gemaakt van het gebrekenoverzicht conform de
NEN2767. De omschreven gebreken zijn gegroepeerd naar de ernst van het gebrek. We
onderscheiden hierin ernstige (1), serieuze (2) en geringe (3) gebreken.

2 Bepaling stadium en omvang van de gebreken
Onder stadium van het gebrek wordt bedoeld wat de invioed van het gebrek op het element is.
We onderscheiden hierin de stadia begin-(1), gevorderd-(2) en eindstadium (3). De omvang van
de geconstateerde gebreken wordt weergegeven aan de hand van percentages ten opzichte van
de totale hoeveelheid van de elementgroep. Hierin wordt een verdeling gemaakt van vijf groepen,
namelijk incidenteel (1), plaatselijk (2), regelmatig (3), aanzienlijk (4) en algemeen (5) aanwezig.

3 Toekenning conditiescore
Het bepalen van technische conditie betreft het uniform registreren van een technische kwaliteit.
De conditie wordt bepaald door de ernst van het geconstateerde gebrek af te zetten tegen de
omvang waarin het gebrek aanwezig is. Om niet elk afzonderlijk element te beoordelen, worden
elementgroepen beoordeeld zodat een beeld ontstaat van de totale bouwdeelconstructie.

De toegepaste conditieschaal kent een verdeling van 1 t/m 6, waarbij de verdeling globaal als
volgt kan worden beschreven:

Niveau

Omschrijving
Uitstekende conditie
Goede conditie
Redelijke conditie
Matige conditie
Slechte conditie
Zeer slechte conditie

2
3

Meerjaren onderhoudsplan (MOP)
Aanvullend op de conditiemetingen conform de NEN 2767 is de MOP opgesteld met een looptijd van
10 jaar, uitgaande van een doorlopende exploitatie.

Voor wat betreft de kostprijs van onderhoudswerkzaamheden heeft onze inspecteur gewerkt met
kostenkengetallen vanuit het programma O-prognose. Indien hij daartoe reden heeft gezien heeft hij
samengewerkt met kostendeskundigen binnen ons bedrijf, zodat de in de MOP opgenomen kosten
gerelateerd zijn aan de huidige markt en de situatie op locatie.

Uitsluitingen

Destructief onderzoek maakt geen onderdeel uit van de opdracht.

Terreinen en afrasteringen welke behoren bij gebouwen maken tenzij anders overeengekomen geen
onderdeel uit van de opdracht, evenals op het terrein aanwezige opstallen (bijv. fietsenstallingen,
(opslag)containers, (tijdelijke) units etc.) en niet-gebouwgebonden elementen.

Indexering
In de rapportage wordt standaard een indexering van 3,5 % opgenomen, tenzij anders vermeld.

Alle door Het Inspectiehuis B.V. uitgevoerde werkzaamheden geschieden conform onze algemene 4
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Algemene Objectgegevens

Code
Code

Object

Naam

Aantal eenheden
Adres

Postcode

Inspecteur

Opdrachtgever

Naam

Adres
Postcode

Plaats

Telefoon

E-mailadres

Technisch

Voorgevel locatie
Ligging van het object

Bouwjaar

Financieel
Prijspeil
BTW

BTW tarief

Voorbeeld_MJOP

Appartementencomplex
48
Voorbeeldstraat 1

1234 AA

J. Windhorst

De VVE zelf

p/a Oosthaven 33
2801 PD

Gouda

0182-521229

info@hetinspectiehuis.nl

Zuid
In een woonwijk

1973

1-8-2019
De bedragen in de begrotingen zijn inclusief BTW

21,0%
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Algemene Objectgegevens

Overige

Opmerkingen Appartementencomplex met 48 appartmenten:
- 16 stuks 2 kamer appartmenten
- 16 stuks 3 kamer appartmenten
- 16 stuks 4 kamer appartmenten
- twee entreehallen
- twee trappenhuizen en liften
- begane grond zijn bergingen

- Ketelhuis en liftkamers in dakopbouwen op het dak

Weersgesteldheid Droog

Risicolprioriteit 9 8 7 6 5 4 3 2 1

Veiligheid & Gezondheid ..
Technische vervolgschade --
Beleving & Esthetica --

Alle door Het Inspectiehuis B.V. uitgevoerde werkzaamheden geschieden conform onze algemene 6
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Elementenoverzicht

Voorbeeld_MJOP ¢ Appartementencomplex

Voorbeeldstraat 1
1234 AA

Toelichting:

Element: Een omschrijving van de bouwkundige of installatietechnische elementen die onderhoudsgevoelig zijn.
Locatie: De plaats waar het element zich bevindt.
Hoeveelheid/eenheid: Het aantal met de betreffende meeteenheid dat onderhouden moet worden.

Conditie: Deze geeft de conditie van de bouwkundige staat weer en is als volgt opgebouwd:

1 = Uitstekende conditie
2 = Goed

3 = Redelijk

4 = Matig

5 = Slecht

6 = Zeer slecht

Waardering- scores geschieden volgens NEN normeringen.

Alle door Het Inspectiehuis B.V. uitgevoerde werkzaamheden geschieden conform onze algemene
voorwaarden.
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Y
Voorbeeldstraat 1 « Sounno™
Code Element Locatie Hvh Ehd Conditie
21 Buitenwanden
2111G23  Gevelconstructie metselwerk Gevels 494,00 m2
2111001  Glazen bouwstenen buiten Gevels 130,00 m2
2111001  Glazen bouwstenen binnen Trappenhuis 144,00 m2
2111Q41  Betonband op balustrade 1e verd. Gevels 109,00 m1
2111Q41  Betonband/elementen Gevels 1,00 pst
2111Q41  Stalen Latei Gevels 14,00 m1
2111Q42  Gevelafwerking voegwerk platvol Gevels 494,00 m2
2116N21  Boeiboord volkern Dak 132,00 m1
2116N21  Boeiboord volkern luifels Dak 23,00mf1
23 Vioeren
2321Q41  Balkon constructie beton Balkon 865,00 m2
24 Trappen en hellingen
2410Q41  Beton plafond incl. onderzijde trappen Portiek 215,00 m2
2410Q41  Binnentrappen beton Portiek 36,00 st
2414Q42  Trapbordes binnen beton Portiek 36,00 st
28 Hoofddraagconstructies
2811V01 Buiten schilderwerk betonconstructie (diktekanten) Balkon 756,00 m1
2811V01 Buiten schilderwerk betonafdekker Gevels 60,00 m2
31 Buitenwandopeningen
3110V09  Buiten schilderwerk kozijn&raam hout dekkend Buitenkozijnen 40,00 m2
(dakopbouw)
3110V09  Buiten schilderwerk kozijn&raam hout dekkend Buitenkozijnen 88,00 m2
(algemeen)
3110V11 Buiten schilderwerk kozijn&raam staal Buitenkozijnen 3,56 m2
3111H21  Kozijn buiten staal Buitenkozijnen 3,56 m2
3111121 Kozijn buiten hout Buitenkozijnen 128,00 m2
3130V02  Buiten schilderwerk deur hout Buitenkozijnen 26,00 st
3130V02  Buiten schilderwerk deur hout (dakopbouw) Buitenkozijnen 5,00 st
3131121 Voordeur woningen hout Portiek 48,00 st
3131131 Deuren hardhout (overig) Buitenkozijnen 26,00 st
3131131 Entree deur hardhout Buitenkozijnen 6,00 st
Alle door Het Inspectiehuis B.V. uitgevoerde werkzaamheden geschieden conform onze algemene 8
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Code Element Locatie Hvh Ehd Conditie

3151G32  Raamdorpel gres/ijzerklinker Gevels 36,00 m1

32 Binnenwandopeningen

3210V02  Binnen schilderwerk deur hout transparant Algemeen 122,00 st
(trappenhuizen, enz)

3210V02  Binnen schilderwerk deur hout transparant Algemeen 10,00 st
(bergingengang)

3211131 Kozijnen hout algemeen (trappenhuizen, enz) Algemeen 330,00 m2

3211131 Kozijnen hout algemeen (bergingsgangen, enz)  Algemeen 116,00 m2

3219V02  Binnen schilderwerk deur hout dekkend Portiek 48,00 st
(voordeuren)

3230V03  Binnen schilderwerk diversen hout transparant Algemeen 116,00 m2
(bergingen)

3231153  Binnendeuren (berging, enz) Algemeen 108,00 st

3231V06  Binnen schilderwerk kozijn&raam hout dekkend ~ Algemeen 58,00 m2
(dakopbouw)

3231V06  Binnen schilderwerk kozijn&raam hout transparant Algemeen 398,00 m2
(algemeen)

34 Balustrades en leuningen

3411H21  Binnentraphek metaal Portiek 36,00 st

3412H01  Hekwerk metaal draaihekjes Balkon 51,00 st

3412001  Hekwerk hardglas met stalen railing Balkon 756,00 m1

3413H21  Balkonscherm/privacyscherm Balkon 16,00 st

3413002  Windscherm Balkon 16,00 st

3422H22  Balkonrailing buiten staal Gevels 54,40 m1

37 Dakopeningen

3742F21  Tegels op rubber dragers Dak 38,00m2

41 Buitenwandafwerkingen

4110V01 Buiten schilderwerk metaal (latei achergevel) Gevels 14,00 m1

4112H21  Gevelbekleding metaal Gevels 250,00 m2

4112H41  Gevelbekleding kunststof (dakopbouwen) Dak 118,00 m2

4112N21  Gevelbekleding zijgevels Gevels 448,00 m2

4112V07  Buiten schilderwerk gevelbekleding metaal Gevels 250,00 m2

43 Vloerafwerkingen

4321R43  Balkon afwerking coating Balkon 865,00 m2

4322G21  Vloerafwerking dhg tegels (lifthallen- Portiek 335,00m2
trappenhuizen)

4322G21  Vloerafwerking dhg tegels (entreehallen) Portiek 112,00 m2

Alle door Het Inspectiehuis B.V. uitgevoerde werkzaamheden geschieden conform onze algemene 9
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Code Element Locatie Hvh Ehd Conditie

4322G21  Vloerafwerking dhg tegels (buiten achterzijde) Trappenhuis 36,60 m2

4322G21  Vloerafwerking dhg tegels (containerruimte) Trappenhuis 20,00 m2

44 Trap- en hellingafwerkingen

4412G22  Binnentrapafwerking natuursteen Portiek 56,00 m2

45 Plafondafwerkingen

4510V02  Buiten schilderwerk betonconstructie plafond Balkon 15,60 m2
(achtergevel bg)

4510V02  Buiten schilderwerk betonconstructie plafond Balkon 865,00 m2
balkon

4521121 Plafondafwerking houten delen Portiek 20,00 m2

4521Q42  Plafondafwerking stucwerk (lifthallen) Portiek 184,00 m1

4521Q42  Plafondafwerking stucwerk (entree) Portiek 21,00 m2

4521V02  Binnen schilderwerk betonconstructie plafond Portiek 215,00 m2
trappenhuizen

4521V02  Binnen schilderwerk betonconstructie plafond Portiek 200,00 m2
lifthallen

4521V10  Binnen schilderwerk plafond hout transparant Algemeen 20,00 m2
(entree)

47 Dakafwerkingen

4711S15  Dakbedekking bitumen Luifels Dak 33,00m2

4711816  Dakbedekking bitumen ballast Dak 780,00 m2

4713101 Buitenplafond hout (dakopbouw) Dak 13,30 m2

4713Q41  Buitenplafond beton Gevels 15,60 m2

4715H42  Dakrandafwerking aluminium trim Dak 180,00 m1

4715H42  Dakrandafwerking aluminium trim luifels Dak 24,00m1

51 Warmte-opwekking

5111Z11  C.V.-ketel VCR Installaties 1,00 st

5116Z12  C.V.-ketel combi Hr Installaties 1,00 st

52 Afvoeren

5212H22  Balkon doorvoer vervangen Balkon 48,00 st

5212N63  Hemelwaterafvoer pvc Gevels 192,00 m1

56 Warmtedistributie

5621V02  Binnen schilderwerk droge blusleiding Portiek 41,00 m1

57 Luchtbehandeling

5710H01  Vent.dakdoorvoer metaal Dak 20,00 st

Alle door Het Inspectiehuis B.V. uitgevoerde werkzaamheden geschieden conform onze algemene 10
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Code Element Locatie Hvh Ehd
5710H01 MV-units Installaties 5,00 st
63 Verlichting
6311232  Elektra armaturen binnenlampen (led) Installaties 1,00 pst
6311234  Elektra armaturen buitenlamp Algemeen 13,00 st
64 Communicatie
6422722  Bellenplateau incl. camera Portiek 2,00 st
65 Beveiliging
6510201 Droge brandleiding Portiek 1,00 pst
66 Transport
6650211 Personenlift Portiek 2,00 st
81 Losse inventarisatie Verkeer
8111201 Postkasten Portiek 2,00 st

Alle door Het Inspectiehuis B.V. uitgevoerde werkzaamheden geschieden conform onze algemene
voorwaarden.
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Bevindingen

Voorbeeld_MJOP ¢ Appartementencomplex

Voorbeeldstraat 1
1234 AA

Toelichting:

Element:

Bevinding:

Locatie:
Handeling/Activiteit:
Hoeveelheid/eenheid:
Prijs per eenheid:
Totaal:

Urgentie:

Een omschrijving van de bouwkundige of installatietechnische elementen die onderhoudsgevoelig zijn.

Een verkorte omschrijving van het geconstateerde gebrek/bevinding.

De plaats waar het element of gebrek zich bevindt.

Een verkorte omschrijving van de activiteiten die in het genoemde jaar moeten worden uitgevoerd.

Het aantal met de betreffende meeteenheid dat onderhouden moet worden.

De gehanteerde prijs per eenheid.

Deze prijs wordt uitgerekend door de hoeveelheid te vermenigvuldigen met de prijs per eenheid.
1-  Op korte termijn uitvoeren.
2-  Op middellange termijn uitvoeren.

3-  Op lange termijn uitvoeren.
4-  Aandachtspunt bij de volgende inspectie

Alle prijzen zijn inclusief BTW

Alle door Het Inspectiehuis B.V. uitgevoerde werkzaamheden geschieden conform onze algemene

voorwaarden.
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RUWBOUW

21 Buitenwanden

2111G23 Gevelconstructie metselwerk
Gevel

Scheuren

Urgentie: 1 Op korte termijn

Activiteit: 2019 Hvh Totaal
Herstellen 16,00 m1 €3.194

Er zijn scheuren en loszittend metselwerk geconstateerd in de onderplint van het gebouw.
Dit dient hersteld te worden.

2111Q41 Betonband op balustrade 1e verd.
Gevel
Geen gebreken

Activiteit:
Geen actie

Tijdens de inspectie zijn er geen gebreken aan de betonbanden waargenomen.

2111Q41 Stalen Latei
Gevel
Geen gebreken

Activiteit:
Geen actie

De stalen lateien aan de achterzijde dienen meegenomen te worden in het onderhoud voor
het schilderwerk.

2111Q41 Betonband/elementen
Gevels
Losscheurende,onthechte,holklinkend

Urgentie: 1 Op korte termijn

Activiteit: 2019 Hvh Totaal
Herstellen 1,00 pst €1.513

Er zijn gebreken geconstateerd aan de betonnen elementen.

Dit dient hersteld te worden.

Alle door Het Inspectiehuis B.V. uitgevoerde werkzaamheden geschieden conform onze algemene 13
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21 Buitenwanden

O
Bouykuno®

2111Q42 Gevelafwerking voegwerk platvol
Gevels

Onregelmatig opperviak

Urgentie: 3 Op lange termijn

Activiteit:
Herstellen

Dit dient hersteld te worden.

2035 Hvh Totaal
494,00 m2 €73.341

2116N21 Boeiboord volkern
Dak
Geen gebreken

Activiteit:
Geen actie

Er zijn geen gebreken geconstateerd.

2116N21 Boeiboord volkern luifels
Dak
Geen gebreken

Activiteit:
Geen actie

Er zijn geen gebreken geconstateerd.

23 Vloeren

2321Q41 Balkon constructie beton
Balkons algemeen
Geen gebreken

Activiteit:

Geen actie

Tijdens de inspectie zijn er geen gebreken aan de balkons waargenomen.

Alle door Het Inspectiehuis B.V. uitgevoerde werkzaamheden geschieden conform onze algemene 14
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24 Trappen en hellingen

2410Q41 Beton plafond incl. onderzijde trappen
Trappenhuizen
Geen gebreken

Activiteit:
Geen actie

Er zijn geen gebreken geconstateerd.

2410Q41 Binnentrappen beton
Portiek
Geen gebreken

Activiteit:
Geen actie

Er zijn geen gebreken geconstateerd.

2414Q42 Trapbordes binnen beton
Portiek
Geen gebreken

Activiteit:
Geen actie

Er zijn geen gebreken geconstateerd.

28 Hoofddraagconstructies

2811V01 Buiten schilderwerk betonconstructie (diktekanten)
Betonbanden

Lichte vervuiling

Activiteit:

Geen actie

Er is lichte vervuiling geconstateerd.

Dit dient meegenomen te worden met de werkzaamheden van het groot onderhoud
schilderwerk.

o

Alle door Het Inspectiehuis B.V. uitgevoerde werkzaamheden geschieden conform onze algemene 1
voorwaarden.
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28 Hoofddraagconstructies

2811V01 Buiten schilderwerk betonafdekker
Gevels
Geen gebreken

Activiteit:
Geen actie

Herstel opnemen met het groot onderhoud van het schilderwerk.

AFBOUW

31 Buitenwandopeningen

3110V09 Buiten schilderwerk kozijn&raam hout dekkend (dakopbouw)
kozijnen
Afschilvering/afbladdering

Activiteit:
Herstellen

Herstel opnemen met het groot onderhoud van het schilderwerk.

3111H21 Kozijn buiten staal
Buitenkozijnen
Corrosie/onderroest

Urgentie: 1 Op korte termijn

Activiteit: 2021 Hvh
Herstellen 1,00 pst

Wij adviseren om de stalen kozijnen te vervangen.

3111121 Kozijn buiten hout
Kozijnen
Geen gebreken

Activiteit:

Geen actie

Er zijn geen gebreken geconstateerd aan de houten kozijnen.

Alle door Het Inspectiehuis B.V. uitgevoerde werkzaamheden geschieden conform onze algemene 16
voorwaarden.
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31 Buitenwandopeningen

3130V02 Buiten schilderwerk deur hout
Buitenkozijnen
Glansverlies

Activiteit:
Herstellen

Herstel opnemen met het groot onderhoud van het schilderwerk.

3130V02 Buiten schilderwerk deur hout (dakopbouw)
Buitenkozijnen
Craquelevorming

Activiteit:
Herstellen

Herstel opnemen met het groot onderhoud van het schilderwerk.

3131121 Voordeur woningen hout
Entree woningen
Geen gebreken

Activiteit:
Geen actie

Tijdens de inspectie zijn er geen gebreken aan de voordeuren van de wonignen
waargenomen.

3131131 Entree deur hardhout
Buitenkozijnen
Geen gebreken

Activiteit:

Geen actie

Er zijn geen gebreken geconstateerd.

Alle door Het Inspectiehuis B.V. uitgevoerde werkzaamheden geschieden conform onze algemene 17
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31 Buitenwandopeningen

3151G32 Raamdorpel greslijzerklinker
Gevels

Uitgesleten voegwerk

Urgentie: 1 Op korte termijn

Activiteit: 2021 Hvh Totaal
Herstellen 1,00 pst €1.491

Dit dient hersteld te worden.

32 Binnenwandopeningen

3210V02 Binnen schilderwerk deur hout transparant (trappenhuizen, enz)
Algemeen
Mechanische beschadigingen

Activiteit:

Herstellen

Herstel opnemen met het groot onderhoud van het schilderwerk.

3210V02 Binnen schilderwerk deur hout transparant (bergingengang)

Algemeen
Mechanische beschadigingen

Activiteit:
Herstellen

Herstel opnemen met het groot onderhoud van het schilderwerk.

34 Balustrades en leuningen

3411H21 Binnentraphek metaal
Portiek
Geen gebreken

Activiteit:
Geen actie

Er zijn geen gebreken geconstateerd.

Alle door Het Inspectiehuis B.V. uitgevoerde werkzaamheden geschieden conform onze algemene 18
voorwaarden.
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34 Balustrades en leuningen

3412H01 Hekwerk metaal draaihekjes
Balkon
Geen gebreken

Activiteit:

LTSRN

Geen actie

Er zijn geen gebreken geconstateerd.

3412001 Hekwerk hardglas met stalen railing
Balkon
Geen gebreken

Activiteit:
Geen actie

Er zijn geen gebreken geconstateerd aan de glazen balkonhekken.

3413H21 Balkonscherm/privacyscherm
Balkon
Geen gebreken

Activiteit:

Geen actie

Er zijn geen gebreken geconstateerd.

3413002 Windscherm
Balkon
Geen gebreken

Activiteit:

Geen actie

Er zijn geen gebreken geconstateerd.

Alle door Het Inspectiehuis B.V. uitgevoerde werkzaamheden geschieden conform onze algemene 19
voorwaarden.
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34 Balustrades en leuningen

3422H22 Balkonrailing buiten staal
Balkons
Geen gebreken

Activiteit:
Geen actie

Er zijn geen gebreken geconstateerd.

41 Buitenwandafwerkingen

4110V01 Buiten schilderwerk metaal (latei achergevel)
Gevels
Geen gebreken

Activiteit:
Geen actie

Er zijn geen gebreken geconstateerd.

4112H41 Gevelbekleding kunststof (dakopbouwen)
Dak

Verworming door werking

Urgentie: 1 Op korte termijn

Activiteit: 2021 Hvh
Herstellen 118,00 m2

De kunststof gevelbekleding is op sommige plekken vervormd en sterk verweerd.

Wij adviseren om dit op termijn te vervangen.

4112N21 Gevelbekleding zijgevels
Gevels

Geen gebreken

Activiteit:

Geen actie

Er zijn geen gebreken geconstateerd.

Alle door Het Inspectiehuis B.V. uitgevoerde werkzaamheden geschieden conform onze algemene 20
voorwaarden.
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41 Buitenwandafwerkingen

4112V07 Buiten schilderwerk gevelbekleding metaal
Gevels
Geen gebreken

Activiteit:
Geen actie

Herstel opnemen met het groot onderhoud van het schilderwerk.

43 Vloerafwerkingen

4321R43 Balkon afwerking coating
Balkon

Vervuiling/alg

Urgentie: 1 Op korte termijn

Activiteit: 2021 Hvh Totaal ;
Reinigen 865,00 m2 €7.288

De coating op de balkons vertoont algen en lichte vervuiling.

Dit dient gereinigd te worden.

4322G21 Vloerafwerking dhg tegels (lifthallen-trappenhuizen)
Lifthallen

Loszittende delen

Urgentie: 3 Op lange termijn

Activiteit: 2020 Hvh Totaal
Vervangen 335,00 m1 €16.131

Er is veel slecht en loszitten tegelwerk geconstateerd.

Wij adviseren om dit te vervangen/herstellen.

4322G21 Vloerafwerking dhg tegels (entreehallen)
Portiek
Geen gebreken

Activiteit:
Geen actie

Er zijn geen gebreken geconstateerd.

Alle door Het Inspectiehuis B.V. uitgevoerde werkzaamheden geschieden conform onze algemene
voorwaarden.
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43 Vloerafwerkingen

4322G21 Vloerafwerking dhg tegels (buiten achterzijde)
Achtergevel
Geen gebreken

Activiteit:
Geen actie

Er zijn geen gebreken geconstateerd.

44 Trap- en hellingafwerkingen

4412G22 Binnentrapafwerking natuursteen
Trappenhuizen
Geen gebreken

Activiteit:
Geen actie

Er zijn geen gebreken geconstateerd.

45 Plafondafwerkingen

4510V02 Buiten schilderwerk betonconstructie plafond balkon
Balkon
Geen gebreken

Activiteit:
Geen actie

Er zijn geen gebreken geconstateerd.

4510V02 Buiten schilderwerk betonconstructie plafond (achtergevel bg)
Balkon
Geen gebreken

Activiteit:
Geen actie

Er zijn geen gebreken geconstateerd.

Alle door Het Inspectiehuis B.V. uitgevoerde werkzaamheden geschieden conform onze algemene 22
voorwaarden.
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45 Plafondafwerkingen

4521V02 Binnen schilderwerk betonconstructie plafond lifthallen
Portiek
Geen gebreken

Activiteit:
Geen actie

Er zijn geen gebreken geconstateerd.

4521V02 Binnen schilderwerk betonconstructie plafond trappenhuizen
Portiek
Geen gebreken

Activiteit:
Geen actie

Er zijn geen gebreken geconstateerd.

47 Dakafwerkingen

4711816 Dakbedekking bitumen ballast
Dak
Geen gebreken

Activiteit:
Geen actie

Er zijn geen gebreken geconstateerd.

4713101 Buitenplafond hout (dakopbouw)
Dak
Geen gebreken

Activiteit:
Geen actie

Er zijn geen gebreken geconstateerd.

Alle door Het Inspectiehuis B.V. uitgevoerde werkzaamheden geschieden conform onze algemene
voorwaarden.
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47 Dakafwerkingen

O
Bouykuno®

4713Q41 Buitenplafond beton
Gevels
Geen gebreken

Activiteit:
Geen actie

Er zijn geen gebreken geconstateerd.

4715H42 Dakrandafwerking aluminium trim luifels
Dak
Geen gebreken

Activiteit:
Geen actie

Tijdens de inspecite zijn er geen gebreken aan de daktrim waargenomen.

4715H42 Dakrandafwerking aluminium trim
Dak
Geen gebreken

Activiteit:

Geen actie

Tijdens de inspecite zijn er geen gebreken aan de daktrim waargenomen.

INSTALLATIES WERKTUIGKUNDIG

51 Warmte-opwekking

5111Z11 C.V.-ketel VCR
Balkon
Geen gebreken

Activiteit:

Geen actie

Er zijn geen gebreken geconstateerd.

Alle door Het Inspectiehuis B.V. uitgevoerde werkzaamheden geschieden conform onze algemene 24
voorwaarden.
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51 Warmte-opwekking

5116212 C.V.-ketel combi Hr
Balkon
Geen gebreken

Activiteit:
Geen actie

Er zijn geen gebreken geconstateerd.

52 Afvoeren

5212N63 Hemelwaterafvoer pvc
Gevels
Geen gebreken

Activiteit:
Geen actie

Er zijn geen gebreken geconstateerd.

56 Warmtedistributie

5621V02 Binnen schilderwerk droge blusleiding
Portiek
Mechanische beschadigingen

Activiteit:

Herstellen

Herstel opnemen met het groot onderhoud van het schilderwerk.

57 Luchtbehandeling

5710H01 Vent.dakdoorvoer metaal
Dak
Geen gebreken

Activiteit:
Geen actie

Er zijn geen gebreken geconstateerd.

O
Bouykuno®

»E

LS e Hlli u

Alle door Het Inspectiehuis B.V. uitgevoerde werkzaamheden geschieden conform onze algemene 25

voorwaarden.
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57 Luchtbehandeling

5710H01 MV-units
Ventilatie doorvoeren
Geen gebreken

Activiteit:

Geen actie

Tijdens de inspectie zijn er geen gebreken aan de ventilatie doorvoeren waargenomen.

INSTALLATIES ELECTRA

64 Communicatie

6422722 Bellenplateau incl. camera
Portiek
Geen gebreken

Activiteit:

ANIVNN

Geen actie

Er zijn geen gebreken geconstateerd.

65 Beveiliging

6510Z01 Droge brandleiding
Portiek
Geen gebreken

Activiteit:
Geen actie

Er zijn geen gebreken geconstateerd.

66 Transport

6650Z11 Personenlift
Portiek

Geen gebreken

Urgentie: 3 Op lange termijn

Activiteit: 2035 Hvh Totaal
Vervangen 1,00 pst €230.794

Er zijn geen gebreken geconstateerd.

Totaal object € 344.535

Alle door Het Inspectiehuis B.V. uitgevoerde werkzaamheden geschieden conform onze algemene 26
voorwaarden.



Jaarplan 2019

Voorbeeld_MJOP ¢ Appartementencomplex

Voorbeeldstraat 1
1234 AA

Toelichting:

Element:

Gebrek:

Locatie:
Handeling/Activiteit:
Hoeveelheid/eenheid:

Totaal:

Een omschrijving van de bouwkundige of installatietechnische elementen die onderhoudsgevoelig zijn.

Een verkorte omschrijving van het geconstateerde gebrek/bevinding.

De plaats waar het element of gebrek zich bevindt.

Een verkorte omschrijving van de activiteiten die in het genoemde jaar moeten worden uitgevoerd.
Het aantal met de betreffende meeteenheid dat onderhouden moet worden.

Deze prijs wordt uitgerekend door de hoeveelheid te vermenigvuldigen met de prijs per eenheid.

De regels die zijn gemarkeerd met een blokje zijn in het hoofdstuk Bevindingen/gebreken verder
uitgewerkt. De overige regels zijn planmatig.

Alle prijzen zijn inclusief BTW
De bedragen in deze begroting zijn jaarlijks geindexeerd met 3,5 Procent (vanaf 2020).

Alle door Het Inspectiehuis B.V. uitgevoerde werkzaamheden geschieden conform onze algemene

voorwaarden.

27



Voorbeeld_MJOP « Appartementencomplex

N
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Code Element/Locatie Handeling - Gebrek Hvh Ehd
21 Buitenwanden
= 2111G23 Gevelconstructie metselwerk Herstellen 16,00 m1 €3.194
Gevels Scheuren
= 2111Q41 Betonband/elementen Herstellen 1,00 pst €1.513
Gevels Losscheurende,onthechte,holklinkend
51 Warmte-opwekking
5111211 C.V.-ketel VCR Jaarlijks onderhoud cv-installatie 1,00 st €65
Installaties
5116212 C.V.-ketel combi Hr Jaarlijks onderhoud cv-installatie 1,00 st €163
Installaties
64 Communicatie
6422722 Bellenplateau incl. camera Jaarlijks onderhoud 2,00 pst €351
huistelefooninstallatie
Portiek
Totaal object €5.286
Alle door Het Inspectiehuis B.V. uitgevoerde werkzaamheden geschieden conform onze algemene 28

voorwaarden.



r4
&
3
&

<O
Soupuno'’

Overzicht 20 - Jarenplan (Gedetailleerd)

Voorbeeld_MJOP * Appartementencomplex

Voorbeeldstraat 1
1234 AA

Toelichting:

Element: Een omschrijving van de bouwkundige of installatietechnische elementen die onderhoudsgevoelig zijn.
Gebrek: Een verkorte omschrijving van het geconstateerde gebrek/bevinding.
Handeling/Activiteit: Een verkorte omschrijving van de activiteiten die in het genoemde jaar moeten worden uitgevoerd.
Hoeveelheid/eenheid: Het aantal met de betreffende meeteenheid dat onderhouden moet worden.

Startjaar en cyclus: In de kolom 'Cyclus' wordt aangegeven om de hoeveel jaar de werkzaamheden uitgevoerd dienen te worden. In de
kolom 'Startjaar' staat aangegeven wanneer de werkzaamheden voor de eerste keer uitgevoerd moeten worden.

Totaal: De kosten van de handeling in het betreffende jaar.

Alle prijzen zijn inclusief BTW
De bedragen in deze begroting zijn jaarlijks geindexeerd met 3,5 Procent (vanaf 2020).

Alle door Het Inspectiehuis B.V. uitgevoerde werkzaamheden geschieden conform onze algemene voorwaarden.



Voorbeeld_MJOP « Appartementencomplex 4
Voorbeeldstraat 1 P —

Code/Element/Handeling Locatie Element/Gebrek Hvh Ehd j Prijs/Ehd 2023 2024-2038 Totaal

21 Buitenwanden

§111G2 Gevelconstructie metselwerk Gevels
L Herstellen Scheuren 16,00 m1 2019 € 199,65 €3.194 €3.194
%11100 Glazen bouwstenen buiten Gevels
Vervangen glazen bouwstenen 130,00 m2 2053 48 € 200,91 €0
?11100 Glazen bouwstenen binnen Trappenhuis
Vervangen glazen bouwstenen 144,00 m2 2053 48 € 200,91 €0
$111Q4 Betonband/elementen Gevels
L Herstellen Losscheurende,onthechte,ho 1,00 pst 2019 €1.512,50 €1.513 €1.513
Iklinkend
211104 Gevelafwerking voegwerk platvol Gevels
L Herstellen Onregelmatig opperviak 494,00 m2 2035 € 85,62 €73.341 €73.341
f116N2 Boeiboord volkern Dak
Vervangen boeiboord volkern 132,00 m2 2053 48 € 199,65 €0
Reinigen boeiboord volkern 132,00 m2 2021 6 €2,15 € 305 €835 €1.139
$116N2 Boeiboord volkern luifels Dak
Vervangen boeiboord volkern 23,00 m2 2053 48 € 199,65 €0
Reinigen boeiboord volkern 23,00 m2 2025 6 €215 €228 €228
€4.707 €0 €305 €0 €0 €74.403 €79.415
28 Hoofddraagconstructies
2811V0  Buiten schilderwerk betonconstructie Balkon
1 (diktekanten)
Groot schilderwerk steenachtig 756,00 m2 2025 6 €22,99 €79.912 €79.912
$811V0 Buiten schilderwerk betonafdekker ~ Gevels
Groot schilderwerk steenachtig 60,00 m2 2027 12 €22,99 €1.816 €1.816
€0 €0 €0 €0 €0 €81.728 €81.728

Alle door Het Inspectiehuis B.V. uitgevoerde werkzaamheden geschieden conform onze algemene voorwaarden. 30
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Code/Element/Handeling Locatie Element/Gebrek Hvh Ehd j Prijs/Ehd 2019 2020 2022 2023 2024-2038 Totaal

31 Buitenwandopeningen

3110V0  Buiten schilderwerk kozijn&raam Buitenkozijnen
9 hout dekkend (dakopbouw)

Groot schilderwerk kozijn & raam 40,00 m2 2027 6 €70,12 €8.233 €8.233
hout dekkend

3110V0 Buiten schilderwerk kozijn&raam Buitenkozijnen

9 hout dekkend (algemeen)
Groot schilderwerk kozijn & raam 88,00 m2 2025 6 €70,12 € 28.371 € 28.371
hout dekkend

3110V1 Buiten schilderwerk kozijn&raam Buitenkozijnen

1 staal
Groot schilderwerk kozijn&raam 3,56 m2 2021 6 € 29,35 €112 € 307 €419
staal

\::111H2 Kozijn buiten staal Buitenkozijnen

L Herstellen Corrosie/onderroest 1,00 pst 2021 € 786,50 €843 €843
Vervangen kozijn staal 3,56 m2 2053 48 € 465,85 €0

2130V0 Buiten schilderwerk deur hout Buitenkozijnen

Groot schilderwerk deur hout 26,00 st 2021 6 €72,60 €2.022 €5.541 €7.563
dekkend

3130V0 Buiten schilderwerk deur hout Buitenkozijnen
2 (dakopbouw)

Groot schilderwerk deur hout 5,00 st 2021 6 €72,60 €389 € 1.066 €1.454
dekkend

3131131 Deuren hardhout (overig) Buitenkozijnen

Vervangen deuren 26,00 st 2053 48 €695,75 €0

3131131 Entree deur hardhout Buitenkozijnen

Vervangen entreedeur hout incl. 6,00 st 2053 48 €695,75 €0
hang&sluitwerk+afhangen

3151G3 Raamdorpel gresfijzerklinker Gevels

L Herstellen Uitgesleten voegwerk 1,00 pst 2021 € 1.391,50 €1.491 € 1.491

Vervangen voegwerk raamdorpel 36,00 m1 2027 24 €45,38 €2.151 €2.151

€0 €0 €4.856 €0 €0 €45.669 €50.525

Alle door Het Inspectiehuis B.V. uitgevoerde werkzaamheden geschieden conform onze algemene voorwaarden. 31
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Code/Element/Handeling Locatie Element/Gebrek Hvh Ehd j Prijs/Ehd 2022 2023 2024-2038 Totaal

32 Binnenwandopeningen

3210V0 Binnen schilderwerk deur hout Algemeen

2 transparant (trappenhuizen, enz)
Groot schilderwerk deur hout 122,00 st 2021 6 €67,08 €8.767 €24.024 €32.791
transparant

3210V0 Binnen schilderwerk deur hout Algemeen

2 transparant (bergingengang)
Groot schilderwerk deur hout 10,00 st 2021 6 €67,08 €719 €1.969 €2.688
transparant

3211131 Kozijnen hout algemeen Algemeen
(trappenhuizen, enz)
Vervangen kozijn zachthout 330,00 m2 2053 48 € 465,85 €0

3211131 Kozijnen hout algemeen Algemeen
(bergingsgangen, enz)
Vervangen kozijn zachthout 116,00 m2 2053 48 € 465,85 €0

3219V0 Binnen schilderwerk deur hout Portiek
2 dekkend (voordeuren)

Groot schilderwerk deur hout 48,00 st 2027 12 € 96,80 €6.118 €6.118
dekkend

3230V0 Binnen schilderwerk diversen hout ~ Algemeen

3 transparant (bergingen)
Groot schilderwerk diversen hout 116,00 m2 2021 6 €16,77 €2.084 €571 €7.795
transparant

3231153 Binnendeuren (berging, enz) Algemeen

Vervangen binnendeur 108,00 st 2053 48 €151,25 €0

3231V0 Binnen schilderwerk kozijn&raam Algemeen
6 hout dekkend (dakopbouw)

Groot schilderwerk kozijn&raam hout 58,00 m2 2027 12 €24,02 €1.834 €1.834
dekkend

3231V0 Binnen schilderwerk kozijn&raam Algemeen

6 hout transparant (algemeen)
Groot schilderwerk kozijn&raam hout 398,00 m2 2021 6 €16,77 €7.150 € 19.594 €26.744
transparant
€0 €0 €18.720 €0 €0 €59.251 €77.970

34 Balustrades en leuningen

?411H2 Binnentraphek metaal Portiek

Vervangen binnentraphek metaal 36,00 st 2053 € 393,25 €0

Alle door Het Inspectiehuis B.V. uitgevoerde werkzaamheden geschieden conform onze algemene voorwaarden. 32
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Voorbeeldstraat 1

Code/Element/Handeling

3412H0
1
3413H2
1

341300
2

3422H2
2

37

3742F2
1

41

4110V0
1

4112H2
1

4112H4
1

B

4112V0
7

Hekwerk metaal draaihekjes
Vervangen hekwerk metaal
Balkonscherm/privacyscherm

Vervangen balkonscherm
staal/draadglas

Windscherm
Geen onderhoud
Balkonrailing buiten staal

Vervangen trapleuning metaal

Dakopeningen
Tegels op rubber dragers

Vervangen betontegels + dragers

Buitenwandafwerkingen

Buiten schilderwerk metaal (latei
achergevel)

Groot schilderwerk metaal
Gevelbekleding metaal
Vervangen gevelbekleding staal

Gevelbekleding kunststof
(dakopbouwen)

Herstellen
Vervangen gevelbekleding

Buiten schilderwerk gevelbekleding
metaal

Groot schilderwerk gevelbekleding
staal

Locatie Element/Gebrek

Balkon

Balkon

Balkon

Gevels

Dak

Gevels

Gevels

Dak

Verworming door werking

Gevels

Hvh Ehd

51,00 m1

16,00 st

16,00 st

54,40 m1

38,00 m2

14,00 m2

250,00 m2

118,00 m2

118,00 m2

250,00 m2

2053 48

2053 48

2053

2053 48

2045 36

2021 6

2053 48

2021

2053 48

2021 6

Prijs/Ehd

€211,75

€ 466,37

€0,00

€101,05

€59,41

€29,35

€134,72

€78,65

€134,72

€29,35

O
fouwiuno'

2022 2023 2024-2038

Totaal

€0

€0

€0

€0

€0

€0 €0

€0 €0 €0

€0

€0

€0

€0 €0

€440

€9.942

€7.861

€0 €0 €0

€1.206

€21.543

€0

€1.647

€0

€9.942

€0

€29.404

€0

€0 €18.243

Alle door Het Inspectiehuis B.V. uitgevoerde werkzaamheden geschieden conform onze algemene voorwaarden.

€0 €0 €22749

€40.992
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Code/Element/Handeling Locatie Element/Gebrek Hvh Ehd j Prijs/Ehd 2023 2024-2038 Totaal

43  Vloerafwerkingen

2321R4 Balkon afwerking coating Balkon
- Reinigen Vervuiling/alg 865,00 m2 2021 1 €787 €7.288 €7.543 €7.807 €155.911 € 178.549

4322G2 Vloerafwerking dhg tegels (buiten Trappenhuis
1 achterzijde)

Vervangen vloerafwerking dhg tegels 36,60 m2 2053 48 € 121,00 €0

4322G2 Vloerafwerking dhg tegels (lifthallen- Portiek
g trappenhuizen)

L Vervangen Loszittende delen 335,00 m1 2020 €46,52 €16.131 €16.131
Vervangen vloerafwerking dhg tegels 335,00 m2 2053 48 € 121,00 €0
4322G2 Vloerafwerking dhg tegels Portiek
1 (entreehallen)
Vervangen vloerafwerking dhg tegels 112,00 m2 2053 48 € 121,00 €0
4322G2 Vloerafwerking dhg tegels Trappenhuis
1 (containerruimte)
Vervangen vloerafwerking dhg tegels 20,00 m2 2053 48 € 121,00 €0

€0 €16.131 €7.288 €7.543 €7.807 €155.911 € 194.680

44  Trap- en hellingafwerkingen
‘21412G2 Binnentrapafwerking natuursteen Portiek

Vervangen binnentrapafwerking 56,00 m2 2053 48 € 235,95 €0
natuursteen

€0 €0 €0 €0 €0 €0 €0

45 Plafondafwerkingen

4510V0 Buiten schilderwerk betonconstructie Balkon

2 plafond balkon
Groot schilderwerk betonconstructie 865,00 m2 2027 12 €22,99 €26.187 €26.187
plafond

4510V0 Buiten schilderwerk betonconstructie Balkon

2 plafond (achtergevel bg)
Groot schilderwerk betonconstructie 15,60 m2 2027 12 €22,99 €472 €472
plafond

4521121 Plafondafwerking houten delen Portiek

Alle door Het Inspectiehuis B.V. uitgevoerde werkzaamheden geschieden conform onze algemene voorwaarden. 34
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Code/Element/Handeling Locatie Element/Gebrek Hvh Ehd j 2022 2023 2024-2038 Totaal

Vervangen plafondafwerking houten 20,00 m2 2053 €101,05
delen

‘2152104 Plafondafwerking stucwerk (entree) Portiek
Vervangen plafondafwerking 21,00 m2 2053 48 € 58,08 €0
stucwerk

4521Q4 Plafondafwerking stucwerk Portiek

2 (lifthallen)
Vervangen plafondafwerking 184,00 m2 2053 48 € 58,08 €0
stucwerk

4521V0 Binnen schilderwerk Portiek

2 betonconstructie plafond lifthallen
Groot schilderwerk betonconstructie 200,00 m2 2027 12 € 20,69 €5.449 €5.449
plafond

‘21521V0 Binnen schilderwerk Portiek

betonconstructie plafond

trappenhuizen

Groot schilderwerk betonconstructie 215,00 m2 2027 12 € 30,86 €8.735 €8.735
plafond

4521V1 Binnen schilderwerk plafond hout Algemeen

0 transparant (entree)
Groot schilderwerk plafond hout 20,00 m2 2021 6 €16,77 € 359 €985 €1.344
transparant
€0 €0 € 359 €0 €0 €41.828 €42.187

47 Dakafwerkingen

‘5171131 Dakbedekking bitumen Luifels Dak
Vervangen dakbedekking bitumen 33,00 m2 2045 36 €62,92 €0
271131 Dakbedekking bitumen ballast Dak
Vervangen dakbedekking bitumen 780,00 m2 2045 36 €90,75 €0
Reinigen/opharken grind 780,00 m2 2027 6 €1,55 € 1.591 € 1.591
Vervangen grind 780,00 m2 2053 36 €12,54 €0

4713101 Buitenplafond hout (dakopbouw) Dak

Vervangen buitenplafond hout 13,30 m2 2039 36 € 150,27 €0
4715H4 Dakrandafwerking aluminium trim Dak
2 luifels

Vervangen daktrim aluminium 24,00 m1 2027 18 € 27,01 €854 €854

Alle door Het Inspectiehuis B.V. uitgevoerde werkzaamheden geschieden conform onze algemene voorwaarden. 35
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O
Voorbeeldstraat 1 ¢ fouwiuno'

Code/Element/Handeling Locatie Element/Gebrek Hvh Ehd Stj Cy Prijs/Ehd 2023 2024-2038 Totaal

‘21715H4 Dakrandafwerking aluminium trim

Vervangen daktrim aluminium 180,00 m1 2027 18 € 27,01 €6.401 €6.401

€0 €0 €0 €0 €0 € 8.846 € 8.846

51  Warmte-opwekking

5111211 C.V.-ketel VCR Installaties
Vervangen cv-ketel 1,00 st 2025 18 € 1.633,50 €2.008 €2.008
Jaarlijks onderhoud cv-installatie 1,00 st 2019 1 €64,75 €65 €67 €69 €72 €74 € 1.404 €1.752
211621 C.V.-ketel combi Hr Installaties
Vervangen cv-ketel combi 1,00 st 2027 18 € 3.932,50 €5.178 €5.178
Jaarlijks onderhoud cv-installatie 1,00 st 2019 1 € 163,35 €163 €169 €175 €181 €187 €3.528 €4.404

€228 €236 €244 €253 €262 €12.119 €13.342

52 Afvoeren

2212H2 Balkon doorvoer vervangen Balkon
Vervangen balkon/galerij doorvoer 48,00 st 2027 24 €102,85 €6.501 €6.501
2212N6 Hemelwaterafvoer pvc Gevels
Vervangen hemelwaterafvoer pvc 192,00 m1 2035 24 € 36,83 €12.262 €12.262
€0 €0 €0 €0 €0 €18.763 €18.763
56  Warmtedistributie
5621V0 Binnen schilderwerk droge Portiek
2 blusleiding
Groot schilderwerk droge blusleiding 41,00 m2 2027 12 € 29,35 € 1.585 € 1.585
€0 €0 €0 €0 €0 €1.585 €1.585

Alle door Het Inspectiehuis B.V. uitgevoerde werkzaamheden geschieden conform onze algemene voorwaarden. 36
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Voorbeeldstraat 1 P —

Code/Element/Handeling Locatie Element/Gebrek Hvh Ehd j Prijs/Ehd 2023 2024-2038 Totaal

57 Luchtbehandeling

‘15710H0 Vent.dakdoorvoer metaal Dak
Vervangen dakdoorvoer metaal plat 20,00 st 2035 18 € 133,78 €4.639 €4.639
€0 €0 €0 €0 €0 €4.639 €4.639
63  Verlichting
631123 Elektra armaturen binnenlampen Installaties
2 (led)
Vervangen armaturen led 1,00 st 2053 36 € 108,02 €0
231123 Elektra armaturen buitenlamp Algemeen
Vervangen armaturen buitenlamp 13,00 st 2053 36 €66,97 €0
€0 €0 €0 €0 €0 €0 €0
64 Communicatie
242222 Bellenplateau incl. camera Portiek
Vervangen huistelefooninstallatie 2,00 pst 2039 24 €2.722,50 €0
Jaarlijks onderhoud 2,00 pst 2019 1 €175,45 €351 €363 €376 €389 €403 €8.042 €9.923
huistelefooninstallatie
€ 351 €363 €376 €389 €403 € 8.042 €9.923
65 Beveiliging
f1551020 Droge brandleiding Portiek
Vervangen droge brandleiding 1,00 pst 2053 48  €22.727,43 €0
Druktest droge brandleiding 1,00 pst 2021 6 € 883,84 €947 €2.595 € 3.541
€0 €0 €947 €0 €0 € 2.595 € 3.541
66 Transport
?65021 Personenlift Portiek
L Vervangen Geen gebreken 1,00 pst 2035 € 133.100,00 €230.794 €230.794

Alle door Het Inspectiehuis B.V. uitgevoerde werkzaamheden geschieden conform onze algemene voorwaarden. 37
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Voorbeeldstraat 1

Code/Element/Handeling

O
fouwiuno'

Locatie Element/Gebrek Hvh Ehd Stj Cy Prijs/Ehd 2023 2024-2038 Totaal
€0 €0 €0 €0 €0 €230.794 €230.794
81 Losse inventarisatie Verkeer
5131 1120 Postkasten Portiek
Vervangen postkasten 2,00 st 2035 18 € 151,25 €525 €525
€0 €0 €0 €0 €0 €525 €525
Totaal object €5286 €16.730 €51.338 €8.185 €8.471 €769.446 € 859.456

Alle door Het Inspectiehuis B.V. uitgevoerde werkzaamheden geschieden conform onze algemene voorwaarden.
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Overzicht 20 - Jarenplan (Hoofdgroepen)

Voorbeeld_MJOP * Appartementencomplex

Voorbeeldstraat 1
1234 AA

Toelichting:

Omschrijving: De omschrijving van de hoofdgroepen, bijvoorbeeld Klimaatinstallaties.
Prijs: Deze prijzen zijn de totalen per hoofdgroep.

Totaal: Deze prijs wordt uitgerekend door de totalen van de betreffende groepen (bijvoorbeeld “Klimaatinstallaties”) over een
aantal jaren bij elkaar te tellen.

Alle prijzen zijn inclusief BTW
De bedragen in deze begroting zijn jaarlijks geindexeerd met 3,5 Procent (vanaf 2020).

Alle door Het Inspectiehuis B.V. uitgevoerde werkzaamheden geschieden conform onze algemene voorwaarden.

<
Soupune'®
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Voorbeeld_MJOP « Appartementencomplex £
Voorbeeldstraat 1 P m—

Code Hoofdgroep 2019 2020 2021 2022 2023 2024-2038 Totaal
21 Buitenwanden €4.707 €0 €305 €0 €0 €74.403 €79.415
28 Hoofddraagconstructies €0 €0 €0 €0 €0 €81.728 €81.728
31 Buitenwandopeningen €0 €0 €4.856 €0 €0 €45.669 €50.525
32 Binnenwandopeningen €0 €0  €18.720 €0 €0 €59.251 €77.970
34 Balustrades en leuningen €0 €0 €0 €0 €0 €0 €0
37 Dakopeningen €0 €0 €0 €0 €0 €0 €0
4 Buitenwandafwerkingen €0 €0  €18.243 €0 €0 €22.749 €40.992
43 Vloerafwerkingen €0  €16.131 €7.288 €7.543 €7.807 €155.911 € 194.680
44 Trap- en hellingafwerkingen €0 €0 €0 €0 €0 €0 €0
45 Plafondafwerkingen €0 €0 €359 €0 €0 €41.828 €42.187
47 Dakafwerkingen €0 €0 €0 €0 €0 €8.846 €8.846
51 Warmte-opwekking €228 €236 €244 €253 €262 €12.119 €13.342
52 Afvoeren €0 €0 €0 €0 €0 €18.763 €18.763
56 Warmtedistributie €0 €0 €0 €0 €0 €1.585 €1.585
57 Luchtbehandeling €0 €0 €0 €0 €0 €4.639 €4.639
63 Verlichting €0 €0 €0 €0 €0 €0 €0
64 Communicatie €351 €363 €376 €389 €403 €8.042 €9.923
65 Beveiliging €0 €0 €947 €0 €0 €2.595 €3.541
66 Transport €0 €0 €0 €0 €0 €230.794 €230.794
81 Losse inventarisatie Verkeer €0 €0 €0 €0 €0 €525 €525
Totaal object €5286  €16.730  €51.338 €8.185 €8.471 €769.446 €859.456
Alle door Het Inspectiehuis B.V. uitgevoerde werkzaamheden geschieden conform onze algemene voorwaarden. 40



Kapitalisatie 20 - Jaren

Voorbeeld_MJOP ¢ Appartementencomplex

Voorbeeldstraat 1
1234 AA

Toelichting:

Onkosten: De totale uitgaven voor het onderhoud per jaar.
Reservering: De jaarlijkse reservering in deze kapitalisatie.

Saldo: Dit is het opgebouwde banksaldo.
Deze is berekend aan de hand van de uitgaven en de reservering.

Alle prijzen zijn inclusief BTW
De bedragen in deze begroting zijn jaarlijks geindexeerd met 3,5 Procent (vanaf 2020).

Alle door Het Inspectiehuis B.V. uitgevoerde werkzaamheden geschieden conform onze algemene

voorwaarden.

41



Voorbeeld_MJOP « Appartementencomplex

Voorbeeldstraat 1 oumano®

NEETS Onkosten Reservering Saldo Index (%)
2019 €-5.286 €42.973 € 37.687 100,00%
2020 €-16.730 €42973 €63.929 103,50%
2021 €-51.338 €42973 € 55.564 107,12%
2022 €-8.185 €42.973 €90.352 110,87%
2023 €-8.471 €42.973 €124.854 114,75%
2024 €-8.768 €42973 € 159.059 118,77%
2025 €-40.014 €42.973 € 162.018 122,93%
2026 €-9.392 €42.973 € 195.598 127,23%
2027 €-126.370 €42973 €112.201 131,68%
2028 €-10.061 €42973 €145.113 136,29%
2029 €-10.413 €42973 €177.672 141,06%
2030 €-10.778 €42.973 € 209.867 146,00%
2031 €-46.817 €42.973 € 206.023 151,11%
2032 €-11.545 €42973 € 237.450 156,40%
2033 € -63.567 €42.973 € 216.856 161,87%
2034 €-12.368 €42.973 € 247.461 167,54%
2035 € -334.361 €42.973 €-43.927 173,40%
2036 €-13.249 €42973 €-14.203 179,47%
2037 € -57.550 €42973 €-28.780 185,75%
2038 €-14.192 €42.973 €0 192,25%

€ -859.455 € 859.455
Alle door Het Inspectiehuis B.V. uitgevoerde werkzaamheden geschieden conform onze algemene 42

voorwaarden.
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Voorbeeldstraat 1 »
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Alle door Het Inspectiehuis B.V. uitgevoerde werkzaamheden geschieden conform onze algemene

voorwaarden.
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Planning 10 - Jaren

Voorbeeld_MJOP * Appartementencomplex

Voorbeeldstraat 1
1234 AA

Toelichting:

Element:

Gebrek:
Handeling/Activiteit:
Hoeveelheid/eenheid:

Startjaar en cyclus:

Alle prijzen zijn inclusief BTW

Een omschrijving van de bouwkundige of installatietechnische elementen die onderhoudsgevoelig zijn.
Een verkorte omschrijving van het geconstateerde gebrek/bevinding.

Een verkorte omschrijving van de activiteiten die in het genoemde jaar moeten worden uitgevoerd.
Het aantal met de betreffende meeteenheid dat onderhouden moet worden.

In de kolom 'Cyclus' wordt aangegeven om de hoeveel jaar de werkzaamheden uitgevoerd dienen te worden. In de
kolom 'Startjaar' staat aangegeven wanneer de werkzaamheden voor de eerste keer uitgevoerd moeten worden.

De bedragen in deze begroting zijn jaarlijks geindexeerd met 3,5 Procent (vanaf 2020).

Alle door Het Inspectiehuis B.V. uitgevoerde werkzaamheden geschieden conform onze algemene voorwaarden.

<O
Souwiuno®
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Voorbeeld_MJOP « Appartementencomplex
Voorbeeldstraat 1

<&
Soupuno'®

Code/Element/Handeling Locatie Element/Gebrek Hvh Ehd Stj Cy 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

21 Buitenwanden

3; 11G Gevelconstructie metselwerk Gevels
L Herstellen Scheuren 16,00 m1 2019 -
(2)1110 Glazen bouwstenen buiten Gevels
Vervangen glazen bouwstenen 130,00 m2 2053 48
31110 Glazen bouwstenen binnen Trappenhuis
Vervangen glazen bouwstenen 144,00 m2 2053 48
‘21:1] 11Q Betonband/elementen Gevels
L Herstellen Losscheurende,onthechte,holk 1,00 pst 2019 .
linkend
‘21; 11Q Gevelafwerking voegwerk platvol Gevels
- Herstellen Onregelmatig oppervlak 494,00 m2 2035
5:1116N Boeiboord volkern Dak
Vervangen boeiboord volkern 132,00 m2 2053 48
Reinigen boeiboord volkern 132,00 m2 2021 6 . .
5116N Boeiboord volkern luifels Dak
Vervangen boeiboord volkern 23,00 m2 2053 48
Reinigen boeiboord volkern 23,00 m2 2025 6 .

28 Hoofddraagconstructies

2811V Buiten schilderwerk betonconstructie Balkon
01 (diktekanten)

Groot schilderwerk steenachtig 756,00 m2 2025 6 .

2811V Buiten schilderwerk betonafdekker ~ Gevels
01

Groot schilderwerk steenachtig 60,00 m2 2027 12 .

Alle door Het Inspectiehuis B.V. uitgevoerde werkzaamheden geschieden conform onze algemene voorwaarden. 45



Voorbeeld_MJOP « Appartementencomplex
Voorbeeldstraat 1

Code/Element/Handeling

Locatie Element/Gebrek Hvh Ehd Stj Cy 2019 2020 2021 2023

2024

2025

<&
Soupuno'®

2026

2027

31

3110V
09

3110V
09

3110V
11

3111H
21

3130V
02

3130V
02

313113
1

313113
1

3151G
32

Buitenwandopeningen
Buiten schilderwerk kozijn&raam
hout dekkend (dakopbouw)

Groot schilderwerk kozijn & raam
hout dekkend

Buiten schilderwerk kozijn&raam
hout dekkend (algemeen)

Groot schilderwerk kozijn & raam
hout dekkend

Buiten schilderwerk kozijn&raam
staal

Groot schilderwerk kozijn&raam
staal

Kozijn buiten staal

Herstellen
Vervangen kozijn staal

Buiten schilderwerk deur hout

Groot schilderwerk deur hout
dekkend

Buiten schilderwerk deur hout
(dakopbouw)

Groot schilderwerk deur hout
dekkend

Deuren hardhout (overig)
Vervangen deuren

Entree deur hardhout
Vervangen entreedeur hout incl.
hang&sluitwerk+afhangen

Raamdorpel gres/ijzerklinker

Herstellen

Vervangen voegwerk raamdorpel

Buitenkozijnen

Buitenkozijnen

Buitenkozijnen

Buitenkozijnen

40,00 m2 2027 6

88,00 m2 2025 6

3,56 m2 2021 6 B

Corrosie/onderroest 1,00 pst 2021 -

Buitenkozijnen

Buitenkozijnen

Buitenkozijnen

Buitenkozijnen

Gevels

3,56 m2 2053 48

26,00 st 2021 6 B

5,00 st 20216 B

26,00 st 2053 48

6,00 st 2053 48

Uitgesleten voegwerk 1,00 pst 2021 B

36,00 m1 2027 24

Alle door Het Inspectiehuis B.V. uitgevoerde werkzaamheden geschieden conform onze algemene voorwaarden.
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Voorbeeldstraat 1

<&
Soupuno'®

Code/Element/Handeling Locatie Element/Gebrek Hvh Ehd Stj Cy 2019 2020 2022 2023 2024 2025 2026 2027

32 Binnenwandopeningen

3210V Binnen schilderwerk deur hout Algemeen

02 transparant (trappenhuizen, enz)
Groot schilderwerk deur hout 122,00 st 2021 6 B [ |
transparant

3210V Binnen schilderwerk deur hout Algemeen

02 transparant (bergingengang)
Groot schilderwerk deur hout 10,00 st 2021 6 B [ |
transparant

321113 Kozijnen hout algemeen Algemeen

1 (trappenhuizen, enz)
Vervangen kozijn zachthout 330,00 m2 2053 48

321113 Kozijnen hout algemeen Algemeen

1 (bergingsgangen, enz)
Vervangen kozijn zachthout 116,00 m2 2053 48

3219V Binnen schilderwerk deur hout Portiek

02 dekkend (voordeuren)
Groot schilderwerk deur hout 48,00 st 2027 12 .
dekkend

3230V Binnen schilderwerk diversen hout  Algemeen

03 transparant (bergingen)
Groot schilderwerk diversen hout 116,00 m2 2021 6 . .
transparant

323115 Binnendeuren (berging, enz) Algemeen

3
Vervangen binnendeur 108,00 st 2053 48

3231V Binnen schilderwerk kozijn&raam Algemeen
06 hout dekkend (dakopbouw)

Groot schilderwerk kozijn&raam hout 58,00 m2 2027 12 .
dekkend

3231V Binnen schilderwerk kozijn&raam Algemeen
06 hout transparant (algemeen)

Groot schilderwerk kozijn&raam hout 398,00 m2 2021 6 . .
transparant

34 Balustrades en leuningen

3411H Binnentraphek metaal Portiek
21
Vervangen binnentraphek metaal 36,00 st 2053
3412H Hekwerk metaal draaihekjes Balkon
01

Alle door Het Inspectiehuis B.V. uitgevoerde werkzaamheden geschieden conform onze algemene voorwaarden. 47
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Voorbeeldstraat 1

<&
Soupuno'®

Code/Element/Handeling Locatie Element/Gebrek Hvh Ehd Stj Cy 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Vervangen hekwerk metaal 51,00 m1 2053 48

3413H Balkonscherm/privacyscherm Balkon
21
Vervangen balkonscherm 16,00 st 2053 48
staal/draadglas
34130 Windscherm Balkon
02
Geen onderhoud 16,00 st 2053
3422H Balkonrailing buiten staal Gevels
22
Vervangen trapleuning metaal 54,40 m1 2053 48

37 Dakopeningen

3742F Tegels op rubber dragers Dak
21

Vervangen betontegels + dragers 38,00 m2 2045 36

41 Buitenwandafwerkingen

4110V Buiten schilderwerk metaal (latei Gevels
01 achergevel)
Groot schilderwerk metaal 14,00 m2 2021 6 B [ |
4112H Gevelbekleding metaal Gevels
21
Vervangen gevelbekleding staal 250,00 m2 2053 48
4112H Gevelbekleding kunststof Dak
41 (dakopbouwen)
L Herstellen Verworming door werking 118,00 m2 2021 -
Vervangen gevelbekleding 118,00 m2 2053 48
4112V Buiten schilderwerk gevelbekleding Gevels
07 metaal
Groot schilderwerk gevelbekleding 250,00 m2 2021 6 B [ |
staal
43  Vloerafwerkingen
4321R Balkon afwerking coating Balkon
43
L Reinigen Vervuiling/alg 865,00 m2 2021 1 B [ | B [ | [ | [ | [ | [ |

Alle door Het Inspectiehuis B.V. uitgevoerde werkzaamheden geschieden conform onze algemene voorwaarden. 48
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Voorbeeldstraat 1

<&
Soupuno'®

Code/Element/Handeling Locatie Element/Gebrek Hvh Ehd Stj Cy 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

4322G Vloerafwerking dhg tegels (buiten
21 achterzijde)

Vervangen vloerafwerking dhg tegels 36,60 m2 2053 48

Trappenhuis

4322G Vloerafwerking dhg tegels (lifthallen- Portiek
21 trappenhuizen)

B Vervangen Loszittende delen 335,00 m1 2020 .
Vervangen vloerafwerking dhg tegels 335,00 m2 2053 48

4322G Vloerafwerking dhg tegels Portiek

21 (entreehallen)
Vervangen vloerafwerking dhg tegels 112,00 m2 2053 48

4322G Vloerafwerking dhg tegels Trappenhuis

21 (containerruimte)
Vervangen vloerafwerking dhg tegels 20,00 m2 2053 48

44  Trap- en hellingafwerkingen

4412G Binnentrapafwerking natuursteen Portiek
22

Vervangen binnentrapafwerking 56,00 m2 2053 48
natuursteen

45 Plafondafwerkingen

4510V Buiten schilderwerk betonconstructie Balkon
02 plafond balkon
Groot schilderwerk betonconstructie 865,00 m2 2027 12 .
plafond
4510V Buiten schilderwerk betonconstructie Balkon
02 plafond (achtergevel bg)
Groot schilderwerk betonconstructie 15,60 m2 2027 12 .
plafond
452112 Plafondafwerking houten delen Portiek
1
Vervangen plafondafwerking houten 20,00 m2 2053 48
delen
4521Q Plafondafwerking stucwerk (entree) Portiek
42
Vervangen plafondafwerking 21,00 m2 2053 48
stucwerk
4521Q Plafondafwerking stucwerk Portiek
42 (lifthallen)
Vervangen plafondafwerking 184,00 m2 2053 48
stucwerk

Alle door Het Inspectiehuis B.V. uitgevoerde werkzaamheden geschieden conform onze algemene voorwaarden. 49
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Voorbeeldstraat 1

<&
Soupuno'®

Code/Element/Handeling Locatie Element/Gebrek Hvh Ehd Stj Cy 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

4521V Binnen schilderwerk Portiek
02 betonconstructie plafond lifthallen
Groot schilderwerk betonconstructie 200,00 m2 2027 12
plafond
4521V Binnen schilderwerk Portiek
02 betonconstructie plafond
trappenhuizen
Groot schilderwerk betonconstructie 215,00 m2 2027 12 .
plafond
4521V Binnen schilderwerk plafond hout Algemeen
10 transparant (entree)
Groot schilderwerk plafond hout 20,00 m2 2021 6 B [ |
transparant
47  Dakafwerkingen
4711S Dakbedekking bitumen Luifels Dak
15
Vervangen dakbedekking bitumen 33,00 m2 2045 36
4711S Dakbedekking bitumen ballast Dak
16
Vervangen dakbedekking bitumen 780,00 m2 2045 36
Reinigen/opharken grind 780,00 m2 2027 6 .
Vervangen grind 780,00 m2 2053 36

471310 Buitenplafond hout (dakopbouw) Dak
1

Vervangen buitenplafond hout 13,30 m2 2039 36
4715H Dakrandafwerking aluminium trim Dak
42 luifels
Vervangen daktrim aluminium 24,00 m1 2027 18 .

4715H Dakrandafwerking aluminium trim Dak
42

Vervangen daktrim aluminium 180,00 m1 2027 18 .

51  Warmte-opwekking

5111Z C.V.-ketel VCR Installaties
11
Vervangen cv-ketel 1,00 st 2025 18 [ |
Jaarlijks onderhoud cv-installatie 1,00 st 2019 1 B [ | B [ | B [ | [ | [ | [ |

Alle door Het Inspectiehuis B.V. uitgevoerde werkzaamheden geschieden conform onze algemene voorwaarden. 50
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Voorbeeldstraat 1

<&
Soupuno'®

Code/Element/Handeling Locatie Element/Gebrek Hvh Ehd Stj Cy 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
;5;162 C.V.-ketel combi Hr Installaties
Vervangen cv-ketel combi 1,00 st 2027 18
Jaarlijks onderhoud cv-installatie 1,00 st 2019 1 B [ | B B B [ | B B [ |
52  Afvoeren
gg12H Balkon doorvoer vervangen Balkon
Vervangen balkon/galerij doorvoer 48,00 st 2027 24 .
gg12N Hemelwaterafvoer pvc Gevels
Vervangen hemelwaterafvoer pvc 192,00 m1 2035 24

56 Warmtedistributie

5621V Binnen schilderwerk droge Portiek
02 blusleiding
Groot schilderwerk droge blusleiding 41,00 m2 2027 12 .

57  Luchtbehandeling

5710H Vent.dakdoorvoer metaal Dak
01

Vervangen dakdoorvoer metaal plat 20,00 st 2035 18

63  Verlichting

6311Z Elektra armaturen binnenlampen Installaties
32 (led)
Vervangen armaturen led 1,00 st 2053 36
6311Z Elektra armaturen buitenlamp Algemeen
34
Vervangen armaturen buitenlamp 13,00 st 2053 36

64 Communicatie

64227 Bellenplateau incl. camera Portiek
22
Vervangen huistelefooninstallatie 2,00 pst 2039 24
Jaarlijks onderhoud 2,00 pst 2019 1 B [ | B [ | B [ | [ | [ | [ | [ |

huistelefooninstallatie

Alle door Het Inspectiehuis B.V. uitgevoerde werkzaamheden geschieden conform onze algemene voorwaarden. 51



Voorbeeld_MJOP « Appartementencomplex
Voorbeeldstraat 1

<&
Soupuno'®

Code/Element/Handeling Locatie Element/Gebrek Hvh Ehd Stj Cy 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

65 Beveiliging

6510Z Droge brandleiding Portiek
01
Vervangen droge brandleiding 1,00 pst 2053 48
Druktest droge brandleiding 1,00 pst 2021 6 [ | [ |

66 Transport

6650Z Personenlift Portiek
11
L] Vervangen Geen gebreken 1,00 pst 2035

81 Losse inventarisatie Verkeer

8111Z Postkasten Portiek
01

Vervangen postkasten 2,00 st 2035 18

Alle door Het Inspectiehuis B.V. uitgevoerde werkzaamheden geschieden conform onze algemene voorwaarden. 52



